[

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật - dự toán

Công trình: Nâng cấp mặt đường giao thông tại thôn Lâm Châu, Quang

Phú và thôn Hồng Lạc xã Thạch Châu năm 2023

Kính gửi:

     -  Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà;

               -  Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

       Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 của UBND tỉnh về

việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội  đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2023 trên

địa bàn tỉnh; Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện

về việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2023 trên

địa bàn;

 Căn cứ Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 29/12/2020 của Hội đồng nhân

dân huyện về việc ban hành quy định tạm thời một số chính sách khuyến khích

phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và

phát triển sản phẩm OCOP thực hiện tái cơ cấu ngành nông nghiệp trên địa bàn

huyệnLộcHàgiaiđoạn2021-2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của Hội đồng nhân

huyện Lộc Hà về việc ban hành một số chính sách khuyến khích phát triễn nông

nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh và phát triễn sản

phẩm OCOP trên địa bàn huyện giai đoạn 2022 – 2025;

 Căn cứ Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện

về việc ban hành Kế hoạch làm đường giao thông, rãnh thoát nước, kênh mương

nội đồng, hỗ trợ phục hồi, nâng cấp mặt đường bê tông xi măng năm 2023 trên

địa bàn;

Căn cứ Kế hoạch đầu tư xây dựng các công trình thuộc Chương trình xây

dựng nông thôn mới năm 2023 của xã;

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH CHÂU

Số: 153TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thạch Châu, ngày 18 tháng 12 năm 2023

UBND xã Thạch Châu trình thẩm định hồ sơ BCKTKT - dự toán công

trình: Nâng cấp mặt đường giao thông tại thôn Lâm Châu, Quang Phú và thôn

Hồng Lạc xã Thạch Châu năm 2023 với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp mặt đường giao thông tại thôn Lâm Châu,

Quang Phú và thôn Hồng Lạc xã Thạch Châu năm 2023;

Địa điểm xây dựng: Xã Thạch Châu, huyện Lộc Hà;

2. Tên chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Thạch Chậu, huyện Lộc Hà, tỉnh

Hà Tĩnh;

3. Mục tiêu, nhiệm vụ công trình:

 - Các chỉ tiêu chính:

Nâng cấp mặt đường 06 tuyến đường trên địa bàn thôn Lâm Châu, Quang

Phú và thôn Hồng Lạc, xã Thạch Châu, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh:

a. Tuyến từ nhà anh Niêm đi anh hướng chiều dài 75m, chiều rộng bình

quân 5,0m.

Kết cấu mặt đường tính từ trên xuống:

- Kết cấu mặt đường trên mặt đường đã bù phụ: Lớp bê tông nhựa BTNC

12,5 dày 5cm, nhựa dính bàn 0,5kg/m
2
.

- Trước khi thảm nhựa tiến hành vệ sinh mặt đường của và xử lý khe co

giản, đối với các đoạn hư hỏng bù vênh bằng bê tông nhựa tại những vị trí còn

hư hỏng.

b. Tuyến từ nhà văn hóa đi anh Nghi chiều dài 120m, chiều rộng bình

quân 5,0m.

Kết cấu mặt đường tính từ trên xuống:

- Kết cấu mặt đường trên mặt đường đã bù phụ: Lớp bê tông nhựa BTNC

12,5 dày 5cm, nhựa dính bàn 0,5kg/m
2
.

- Trước khi thảm nhựa tiến hành vệ sinh mặt đường của và xử lý khe co

giản, đối với các đoạn hư hỏng bù vênh bằng bê tông nhựa tại những vị trí còn

hư hỏng.

c. Tuyến từ trường Mầm Non đi ông Minh chiều dài 150m, chiều rộng

bình quân 5,0m.

Kết cấu mặt đường tính từ trên xuống:

- Kết cấu mặt đường trên mặt đường đã bù phụ: Lớp bê tông nhựa BTNC

12,5 dày 5cm, nhựa dính bàn 0,5kg/m
2
.

- Trước khi thảm nhựa tiến hành vệ sinh mặt đường của và xử lý khe co

giản, đối với các đoạn hư hỏng bù vênh bằng bê tông nhựa tại những vị trí còn

hư hỏng.

d. Tuyến từ nhà văn hóa đi anh Thăng chiều dài 166m, chiều rộng bình

quân 5,0m.

Kết cấu mặt đường tính từ trên xuống:

- Kết cấu mặt đường trên mặt đường đã bù phụ: Lớp bê tông nhựa BTNC

12,5 dày 5cm, nhựa dính bàn 0,5kg/m
2
.

- Trước khi thảm nhựa tiến hành vệ sinh mặt đường của và xử lý khe co

giản, đối với các đoạn hư hỏng bù vênh bằng bê tông nhựa tại những vị trí còn

hư hỏng.

e. Tuyến từ cổng trạm xá đến cổng HTX chiều dài 23m, chiều rộng bình

quân 5,0m.

Kết cấu mặt đường tính từ trên xuống:

- Kết cấu mặt đường trên mặt đường đã bù phụ: Lớp bê tông nhựa BTNC

12,5 dày 5cm, nhựa dính bàn 0,5kg/m
2
.

- Trước khi thảm nhựa tiến hành vệ sinh mặt đường của và xử lý khe co

giản, đối với các đoạn hư hỏng bù vênh bằng bê tông nhựa tại những vị trí còn

hư hỏng.

f. Tuyến từ nhà bà Thường đi ông Đồng chiều dài 85m, chiều rộng bình

quân 5,0m.

Kết cấu mặt đường tính từ trên xuống:

- Kết cấu mặt đường trên mặt đường đã bù phụ: Lớp bê tông nhựa BTNC

12,5 dày 5cm, nhựa dính bàn 0,5kg/m
2
.

- Trước khi thảm nhựa tiến hành vệ sinh mặt đường của và xử lý khe co

giản, đối với các đoạn hư hỏng bù vênh bằng bê tông nhựa tại những vị trí còn

hư hỏng.

4. Tổng vốn đầu tư

Tổng số tiền: 732.884.000 đồng(Bảy trăm ba mươi hai triệu tám trăm tám

mươi tư ngàn đồng).

Trong đó:

      - Giá trị xây lắp:           732.884.000 đồng.

      - Chi phí khác:                                       0 đồng.

5. Nguồn vốn:  Ngân sách tỉnh, ngân sách huyện hổ trợ theo cơ chế nâng

cấp mặt đường giao thông nông thôn, Ngân sách xã và huy động đóng góp của

nhân dân.

 6.  Hình thức quản lý đầu tư xây dựng:

 Giao cho các đơn vị thôn họp cộng đồng dân cư thống nhất lựa chọn hình

thức thực hiện xây dựng công trình, lựa chọn doanh nghiệp có đủ năng lực để thi

công xây dựng công trình;

 7. Thời gian thực hiện: Trong năm 2023;

Vậy UBND xã Thạch Châu kính đề nghị Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm

định hồ sơ dự toán công trình: Nâng cấp mặt đường giao thông tại thôn Lâm

Châu, Quang Phú và thôn Hồng Lạc xã Thạch Châu năm 2023. Để UBND xã có

cơ sở phê duyệt đưa công trình vào triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Thông

		2023-12-18T11:40:49+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2023-12-18T13:55:19+0700